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* Procentuell förändring jämfört med samma period föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
1) Beräknad på aktieägarnas andel av periodens resultat. Inga utspädningseffekter.
2) Rullande 12 månader.

– Marknaden visade positiva tendenser under fjärde kvar-
talet och den successiva återhämtning som inleddes under 
tredje kvartalet fortsatte. Förbättringen sker från mycket 
låga nivåer och är i huvudsak ett resultat av avtagande 
lagerneddragningar hos kunderna. Orderingången från 
energisektorn, liksom stora delar av den asiatiska markna-
den, var fortsatt stark. Marknadsläget förbättrades något 
i Nord- och Sydamerika,  Australien och Afrika men var 
fortsatt svagt i Europa, säger Sandviks VD Lars Pettersson. 

– Den låga faktureringen i kombination med fortsatta 
lagerneddragningar till följd av planenligt låga produktions-
takter påverkade rörelseresultatet negativt. Resultatet 
belastades dessutom med cirka 600 MSEK för omstruk-
turering och nedskrivning och uppgick till 408 MSEK. 
Genomförda åtgärdsprogram ger bra resultat i form av 
lägre kostnader, sänkt rörelsekapital och starkt kassaflöde. 

– Helåret 2009 har ställt stora krav på Sandvik att snabbt 

ställa om till ett kraftigt försämrat marknadsklimat. Efter-
frågan sjönk med cirka 30 % och produktionstakten sänk-
tes med cirka 40 %. Under året har omfattande åtgärder 
genomförts i syfte att reducera kostnader och kapitalbind-
ning samt säkerställa ett bra kassaflöde. Kostnaderna sänk-
tes under året med cirka 6 miljarder kronor och bespa-
ringen uppgick i årstakt i fjärde kvartalet till 8 miljarder. 
Rörelsekapitalet sänktes med mer än 30 % och operativt 
kassaflöde uppgick till drygt 12 miljarder kronor. Samtidigt 
stärktes marknadspositionen och marknadsandelarna 
ökade. 

– Med de omfattande anpassningar av organisation, kapa-
citet och kostnader som genomförts under 2009 är vi väl 
positionerade för en resultatförbättring genom kommande 
högre försäljningsvolymer och produktionstakter.  

– Styrelsen föreslår en utdelning om 1 kr per aktie (3,15) 
för 2009.

FINANSIELL ÖVERSIKT
  Kv 4 Kv 4 Förändr. Kv 1-4 Kv 1-4 Förändr.
MSEK  2009 2008 % 2009 2008 %
Orderingång * 19 787 20 716 -6 71 285 92 610 -31
Fakturering * 18 211 24 171 -26 71 937 92 654 -30
Bruttovinst 4 837 7 042 -31 17 066 31 092 -45
 % av fakturering 26,6 29,1  23,7 33,6 
Rörelseresultat 408 2 235 -82 -1 412 12 794 
 % av fakturering 2,2 9,2  -2,0 13,8  
Resultat efter finansiella poster -77 1 524  -3 472 10 557 
 % av fakturering -0,4 6,3  -4,8 11,4 
Periodens resultat -103 1 154  -2 596 7 836 
 % av fakturering -0,6 4,8  -3,6 8,5 
 varav aktieägarnas andel -132 1 094  -2 652 7 472 
Resultat per aktie, SEK 1) -0,11 0,92  -2,24 6,30 
      
Avkastning på sysselsatt kapital 2) -1,3 19,9  -1,3 19,9 
Kassaflöde från den 4 008 1 925 +108 12 312 9 671 +27
löpande verksamheten 
Antal anställda 44 355 50 028 -11 44 355 50 028 -11

VD:s kommentar:
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Marknad och försäljning

Den svaga konjunkturen fortsatte även under det 
fjärde kvartalet 2009. Tecken på en gradvis åter-
hämtning fanns dock inom exempelvis fordons- 
och gruvindustrin. Aktiviteten inom energisektorn 
var mycket hög och ett flertal större order erhölls. 
Marknadsläget var svagt i Europa men förbättra-
des något i Nordamerika, Asien, Australien och 
Afrika. Prisutvecklingen var fortsatt stabil.  

Marknadsutvecklingen är fortsatt mycket svårbe-
dömd. Trenden i fjärde kvartalet var i stort sett 
densamma som under det tredje kvartalet. Inom 
områden kopplade till industrikonjunkturen var 
en långsam men stabil sekventiell förbättring 
tydlig. Ett antal större order erhölls, både inom 
Sandvik Mining and Construction avseende 
gruvutrustningar och materialhanteringssystem 
och inom Sandvik Materials Technology avse-
ende rörprodukter till kärnkrafts- och oljeindu-
strin.  

Den svaga efterfrågan var mest påtaglig i Euro-
pa medan aktiviteten i Nordamerika förbättrades 
något. Utvecklingen i Asien, i synnerhet i Kina, 
var positiv för samtliga affärsområden, medan 
förbättringen i Australien och Afrika främst var 
kopplad till en ökad aktivitet inom gruvindustrin. 
Efterfrågan på energirelaterade produkter var hög 
under kvartalet, till stor del driven av en lång-
siktig expansion inom kärnkraftsindustrin men 
också av hög efterfrågan på produkter för 
olja/gas-industrin. Orderingången från flyg- och 
fordonsindustrin på främst skärande verktyg har 
de senaste två kvartalen visat en långsam men sta-
bil ökning. Aktiviteten inom anläggningsindustri, 
allmän verkstadsindustri och konsumentrelaterad 

industri var fortsatt låg. Orderingången på gruv-
utrustningar ökade jämfört med föregående kvar-
tal men var på en fortsatt låg nivå. Eftermarkna-
den, som under nedgången har varit betydligt mer 
stabil, förbättrades ytterligare. 

Produktionstakterna ökade något för samtliga 
affärsområden under kvartalet, men var fortsatt 
betydligt lägre än försäljningen i syfte att anpas-
sa lagernivåerna.

Orderingången uppgick till 19 787 MSEK 
(20 716) vilket var en minskning med 4 % 
totalt och med 6 % i fast valuta för jämförbara 
enheter. Minskningen i fast valuta för jämför-
bara enheter var 18 % för Sandvik Tooling 
men för Sandvik Mining and Construction 
noterades en ökning på 6 %. Orderingången 
för Sandvik Materials Technology minskade 
med 10 %, inklusive en negativ effekt på cirka 
3 procent enheter relaterad till lägre metallpriser. 
Avbokningar inom gruvsektorn var marginella i 
kvar talet jämfört med 700 MSEK motsvarande 
kvartal föregående år. 

Faktureringen i fjärde kvartalet uppgick till 
18 211 MSEK (24 171), en minskning med 
25 % totalt och med 26 % i fast valuta för jäm-
förbara enheter mot föregående års mycket höga 
fakturering. Ändrade valutakurser påverkade 
faktureringen positivt med 1 %. För Sandvik 
Tooling var minskningen i fast valuta och för 
jämförbara enheter 24 %, och för Sandvik 
Mining and Construction 30 %. Sandvik Mate-
rials Technology minskade med 22 %, inklusive 
en negativ effekt på cirka 4 procent enheter rela-
terad till lägre metallpriser.
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Kv 4 Orderingång Fakturering
Pris/volym, % -6 -26
Struktur, % 2 1
Valuta, % 0 1
Totalt, % -4 -25

Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effek-
terna skall multipliceras för att nå total effekten.
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Resultat och avkastning
Resultatet förbättrades något mot föregående 
kvartal främst till följd av högre försäljningsvoly-
mer och reducerade kostnader. Produktionstak-
terna var planenligt lägre än faktureringen, vilket 
belastade resultatet men genererade ett mycket 
starkt kassaflöde och en fortsatt reduktion av 
rörelsekapitalet. Metallpriseffekter och kostnads-
besparingar påverkade resultatet positivt. Rörelse-
resultatet i fjärde kvartalet uppgick till 408 MSEK 
(2 235). Rörelsemarginalen uppgick till 2,2 % 
(9,2) av faktureringen. 

Den låga fakturerings- och produktionsnivån jäm-
fört med föregående år medförde ett volymrelate-
rat resultatbortfall med knappt 3 miljarder kronor 
jämfört med föregående år. Resultatet påverkades 
negativt med 600 MSEK till följd av engångskost-
nader bland annat hänförbara till omstrukture-
ringsåtgärder inom samtliga affärsområden, inklu-
sive en positiv effekt på 75 MSEK av förändrade 
metallpriser. Förändrade valutakurser påverkade 
resultatet negativt med cirka 125 MSEK jämfört 
med motsvarande kvartal föregående år.

Den ökade efterfrågan medförde att produk-
tionstakterna höjdes något men var planenligt 
lägre än försäljningen för att ytterligare reducera 
lagernivåerna. Kostnadsbesparande aktiviteter 
intensifierades inom samtliga affärsområden och 
kostnaderna sänktes med cirka 2 miljarder kronor 
jämfört med föregående år. Sedan årsskiftet upp-
går kostnadsbesparingarna till drygt 6 miljarder 
kronor. Bemanningen reducerades med ytterligare 
omkring 600 personer och den ackumulerade 
bemanningsminskningen sedan september 2008 
uppgår till nära 9 000 personer inklusive inhyrd 
personal. 

Finansnettot uppgick till -485 MSEK (-711) 

och resultatet efter finansnetto uppgick till 
-77 MSEK (1 524). Periodens resultat uppgick 
till -103 MSEK (1 154) och resultatet per aktie 
till -0,11 SEK (0,92).

Kassaflödet från den löpande verksamheten upp-
gick till 4 008 MSEK (1 925) och kassaflödet efter 
investeringar och förvärv uppgick till 3 000 MSEK. 
Det utomordentligt starka kassaflödet är främst 
en följd av att rörelsekapitalet minskades med 
omkring 2 400 MSEK i volym, varav lagren sänk-
tes med 2 100 MSEK, samt väsentligt lägre inves-
teringsnivå.

Investeringarna uppgick till 1 168 MSEK 
(2 089), varav företagsförvärv 493 MSEK (19) 
samt investeringar i uthyrningsutrustning på 
95 MSEK. Den goda utvecklingen av kassaflöde 
och rörelsekapital innebar att nettoskulden mins-
kade från 33 miljarder till 30 miljarder kronor. 
Nettoskuldsättningsgraden uppgick till 1,0.

Avkastningen på sysselsatt kapital uppgick till 
-1,3 % (19,9) och avkastningen på eget kapital 
uppgick till -7,9 % (24,8).

07 08 09

Kvartal
Rullande 12 mån

KASSAFLÖDE
från den löpande verksamheten

5 000

4 000

3 000

2 000

1 000

0

12 500

10 000

7 500

5 000

2 500

0

MSEK
Kvartal

MSEK
Rullande

07 08 09

Kvartal
Rörelsemarginal, %

RÖRELSERESULTAT OCH AVKASTNING

5 000

4 000

3 000

2 000

1 000

0

-1 000

-2 000

-3 000

30

24

18

12

6

0

-6

-12

-18

MSEK
Kvartal Procent

Avkastning på sysselsatt kapital (rullande 12 mån)

07 08 09

RESULTAT PER AKTIE

8

6

4

2

0

-2

SEK SEK

8

6

4

2

0

-2

Rullande 12 mån



  · 4

F JÄRDE KVARTALET 2009
Sandvik Kv4

Sandvik 
   Tooling

Såväl orderingång som fakturering var under 
fjärde kvartalet väsentligt lägre än föregående 
år, vilket avspeglade en fortsatt svag marknad. 
Jämfört med föregående kvartal ökade dock 
efterfrågan och försäljning något, beroende 
dels på säsongseffekter och dels på en svag 
efterfråge ökning. Produktionstakterna ökade 
något jämfört med föregående kvartal, men låg 
fortsatt lägre än faktureringen. Lagren minskades 
därigenom ytterligare och säkerställde ett starkt 
kassaflöde.

Orderingången minskade med 18 % och fakture-
ringen minskade med 24 % i fast valuta för jäm-
förbara enheter. Prisutvecklingen var positiv 
under kvartalet.

Efterfrågan var relativt hög i Asien, 
speciellt i Kina, och förbättrades 
något i Nordamerika jämfört 
med föregående kvartal. 
En långsam förbättring 
noterades främst 
inom energi- och for-
donsindustrin. Den 
ökade aktiviteten 
sedan september tyder på att lagerneddragning-
arna avtar hos många kunder. Orderingången 
från flyg-, energi- och medicinteknisk industri 
var stabil på en något högre nivå än övriga seg-
ment. Under kvartalet ökade produktionstakten 
något men låg totalt sett ändå lägre än faktu-
reringstakten, för fortsatt minskad lagerbind-

ning. Lagren sänktes med 700 MSEK i volym 
och övrigt rörelsekapital med ytterligare nära 
200 MSEK vilket bidrog till ett starkt kassaflöde.

Aktiviteterna för att sänka kostnader och öka 
effektiviteten inom Sandvik Tooling fortsatte 
under kvartalet och bemanningen reducerades 
med drygt 200 personer. Genomförda åtgärder 
beräknas ha reducerat kostnaderna med cirka 
900 MSEK i kvartalet. Sedan slutet av fjärde 
kvartalet 2008 har Sandvik Tooling minskat 
antalet anställda med cirka 2 000 personer. Per-

sonalkostnaderna har dessutom 
minskats med motsvarande 2 200 
heltidsanställda genom utnytt-
jande av bland annat avtal om 
förkortad arbetstid. 

Rörelseresultatet i fjärde kvar-
talet uppgick till -84 MSEK (817) 

eller -1,7 % (12,9) av fakture-
ringen. Omstruktureringsåt-
gärder och nedskrivningar 
belastade resultatet i kvar-
talet med cirka 300 MSEK. 
Låga försäljnings- och pro-
duktionsvolymer medförde 

lägre brutto vinst och betydande undertäckning 
av fasta kostnader, vilket beräknas ha påverkat 
resultatet negativt med omkring 1,3 miljarder 
kronor i kvartalet. Resultatet påverkades nega-
tivt med drygt 100 MSEK av ändrade valutakur-
ser. Avkastningen på sysselsatt kapital minskade 
till -2,2 % (27,0). 

Kv 4 Orderingång Fakturering
Pris/volym, % -18 -24
Struktur, % +6 +3
Valuta, % -2 -2
Totalt, % -14 -22

Starkt kassaflöde
Omfattande kostnadsreduktioner
Positiv prisutveckling
Låga produktionstakter

Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effek-
terna skall multipliceras för att nå total effekten.

  Kv 4 Kv 4 Förändr.  Kv 1-4 Kv 1-4 Förändr.
MSEK 2009 2008 %  2009 2008 %
Orderingång   5 056 5 879 -18 * 18 962 25 798 -36 *
Fakturering  4 960 6 359 -24 * 19 078 25 975 -36 *
Rörelseresultat -84 817 -110  -527 5 461  
 % -1,7 12,9   -2,8 21,0  
Avkastning på sysselsatt kapital -2,2 27,0   -2,2 27,0  
Antal anställda 15 296 16 988 -10  15 296 16 988 -10 
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
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Den låga aktiviteten inom gruv- och anlägg-
ningsindustrin påverkade Sandvik Mining and 
Constructions fakturering under kvartalet. 
Efterfrågan från anläggningsindustrin var fort-
satt svag. Inom gruvindustrin var tecknen på en 
begynnande aktivitetsökning mer påtagliga under 
fjärde kvartalet än tidigare. Eftermarknadsaf-
fären förbättrades gradvis och under kvartalets 
senare del ökade också orderingången på nya 
utrustningar och kompletta system, dock från en 
mycket låg nivå. 

Orderingången 
ökade med 6 % i fast 
valuta för jämförbara 
enheter medan fak-
tureringen minskade 
med 30 %. Prisut-
vecklingen var fortsatt 
relativt stabil. Under 
kvartalet erhölls större projektorder till ett värde 
av omkring 1 300 MSEK från kunder i Europa, 
Sydamerika och Kina.

Aktiviteten hos kunder inom den globala 
anläggningsindustrin var fortsatt svag under 
kvartalet. Statliga stimulansåtgärder har ännu inte 
gett några påtagliga effekter på orderingången. 
Efterfrågan på verktyg, reservdelar och service 
till gruvindustrin utvecklades positivt till följd 
av ökade produktionstakter inom gruvindustrin. 
Orderingången på utrustningar för främst under-
jordsbrytning visade också tecken på återhämt-

ning under kvartalets senare del, främst i Asien, 
Afrika och Australien. Aktiviteten inom guld- och 
kolbrytning ökade under kvartalet. Avbokningar 
av redan lagda order påverkade orderingången 
marginellt.

Under fjärde kvartalet uppgick andelen utrust-
ningar till 33 % av faktureringen och eftermark-
nadsandelen till 52 % medan projektandelen var 
15 %.

Pågående aktiviteter i syfte att konsolidera 
produktionsenheter och anpassa produktionska-

pacitet fortsatte under 
kvartalet. Beman-
ningen minskades med 
drygt 200 personer. 
Genomförda struk-
turåtgärder belastade 
resultatet med cirka 
250 MSEK i kvartalet. 
Sammantaget beräk-

nas besparingsåtgärderna i kvartalet ha reducerat 
kostnaderna med cirka 600 MSEK. Under kvarta-
let minskades lagren med omkring 1 000 MSEK i 
volym samtidigt som investeringarna sjönk, vilket 
medförde ett mycket starkt kassaflöde.

Rörelseresultatet i fjärde kvartalet uppgick till 
411 MSEK (1 105) eller 5,1 % (10,0) av fakture-
ringen. Resultatet påverkades negativt med cirka 
1 000 MSEK av lägre försäljnings- och produk-
tionsvolymer, men positivt med cirka 125 MSEK 
av förändrade valuta kurser. Avkastningen på sys-
selsatt kapital minskade till 2,1 % (24,2). 

Sandvik 
   Mining and Construction 

Kv 4 Orderingång Fakturering
Pris/volym, % +6 -30
Struktur, % 0 0
Valuta, % +3 +4
Totalt, % +9 -27

Starkt kassaflöde
Omfattande kostnadsreduktioner
Positiv prisutveckling
Undertäckning av fasta kostnader

Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effek-
terna skall multipliceras för att nå total effekten.

  Kv 4 Kv 4 Förändr.  Kv 1-4 Kv 1-4 Förändr.
MSEK 2009 2008 %  2009 2008 %
Orderingång   9 029 8 251 +6 * 30 915 38 634 -27 *
Fakturering  8 042 11 038 -30 * 32 621 38 651 -23 *
Rörelseresultat 411 1 105 -63  466 4 996 -91 
 % 5,1 10,0   1,4 12,9  
Avkastning på sysselsatt kapital 2,1 24,2   2,1 24,2  
Antal anställda 14 429 16 796 -14  14 429 16 796 -14 
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
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Sandvik 
 Materials Technology 

Marknadsläget för Sandvik Materials Technolo-
gy var fortsatt svagt under fjärde kvartalet. Efter-
frågan var dock hög för produkter till energisek-
torn där såväl kärnkrafts- som olja/gasindustrin 
visade fortsatt hög aktivitet. Under kvartalet 
noterades en gradvis förbättring av efterfrågan 
från gruv- och fordonsindustrin medan aktivite-
ten i övriga segment var låg.  

Orderingången mins-
kade med 10 % och 
faktureringen med 22 % 
i pris och volym för jäm-
förbara enheter. Effekter 
av ändrade metallpriser 
påverkade orderingång 
och fakturering negativt 
med cirka 3 respektive 
4 procentenheter. Prisutvecklingen var god för 
högförädlade produkter men något mer pressad 
för lågförädlade produkter.

Marknadssituationen förbättrades något från 
föregående kvartal. Aktiviteten inom främst ener-
giområdet var stark. Viss förbättring noterades för 
produkter till flyg- och fordonsindustrin samt vissa 
konsumentrelaterade produkter. Marknaden för 
högförädlade nischprodukter visade bättre utveck-
ling än övriga produkter. Den starka efterfrågan 
inom energiområdet avser främst rör men också 
vissa trådprodukter. En ökad aktivitet inom gruv-
industrin innebar ökad efterfrågan på borrstål. 

Under kvartalet erhölls ytterligare order på rör 
till kärnkraftsapplikationer till ett totalt värde av 
omkring 1 000 MSEK med leverans från 2013. 

De pågående åtgärdsprogrammen för att 
anpassa kapacitet och stärka organisation och 
kund erbjudande fortsatte under kvartalet med 
strukturåtgärder, produktionsbegränsningar och 
fortsatta neddragningar av kostnader och rörelse-

kapital. Under kvartalet 
uppgick kostnadsbespa-
ringarna till omkring 
400 MSEK och antalet 
anställda minskade 
med cirka 150 personer. 
Strukturåtgärder belas-
tade kvartalets resultat 
med drygt 50 MSEK. 
Investeringarna i ökad 

kapacitet för produktion av ångeneratorrör till 
kärnkraftsindustrin fortlöpte enligt plan.

Lagernivåerna minskade i volym med cirka 
300 MSEK. Förändrade metallpriser påverkade 
lagervärdering och resultat positivt med 75 MSEK.

Rörelseresultatet i fjärde kvartalet påverkades 
negativt med omkring 500 MSEK av låga försälj-
nings- och produktionsvolymer och med cirka 
30 MSEK av förändrade valutakurser. Rörelsere-
sultatet uppgick till 136 MSEK (65) eller 3,4 % 
(1,3) av faktureringen. Avkastningen på sysselsatt 
kapital minskade till -6,7 % (6,3).  

Kv 4 Orderingång Fakturering
Pris/volym, % -10 -22
Struktur, % 0 0
Valuta, % -1 -1
Totalt, % -11 -23

Bra kassaflöde 
Stabil prisutveckling
Energisektorn fortsatt stark
Kostnadsbesparingar

Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effek-
terna skall multipliceras för att nå total effekten.

  Kv 4 Kv 4 Förändr.  Kv 1-4 Kv 1-4 Förändr.
MSEK 2009 2008 %  2009 2008 %
Orderingång   4 444 4 991 -10 * 16 480 21 581 -30 *
Fakturering  3 976 5 146 -22 * 15 328 21 480 -34 *
Rörelseresultat 136 65 +110  -1 137 1 187 
 % 3,4 1,3   -7,4 5,5 
Avkastning på sysselsatt kapital -6,7 6,3   -6,7 6,3 
Antal anställda 8 246 9 281 -11  8 246 9 281 -11
* I fast valuta för jämförbara enheter. 
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Viktiga händelser
• Sandvik Materials Technology erhöll under 

kvartalet ytterligare order på produkter för 
kärnkraftsapplikationer till ett totalt värde av 
nära 1 miljard kronor. Leveranser kommer att 
ske med början under 2013. 

• Sandvik Mining and Construction erhöll under 
kvartalet två order på materialhanterings-
system till ett totalt värde av omkring 1,1 mil-
jarder SEK. En order i Nederländerna avser 
ett komplett materialhanteringssystem för ett 
kraftverk. Den andra ordern var till Brasilien 
och avser ett komplett kross- och materialhan-
teringssystem som inkluderar den nya mobila 
krossen Sandvik PF300. Systemet skall tas i 
bruk i slutet av 2011.  

• I januari 2010 slöt Sandvik Materials Tech-
nology ytterligare ett flerårigt leveransavtal 

avseende ånggeneratorrör till kärnkraftsin-
dustrin. Avtalet, med det kinesiska företaget 
Harbin Electric Corporation Heavy Equipment 
Company Ltd, är värt cirka 1,5 miljarder 
kronor och leveranser kommer att ske under 
åren 2012 till 2014. Som en konsekvens av 
detta avtal och den mycket höga efterfrågan 
från kärnkraftsindustrin har Sandviks styrelse 
beslutat om ytterligare utbyggnad av produk-
tionskapaciteten för ånggeneratorrör. Denna 
kommer att ske vid anläggningarna i Sverige 
och Tjeckien.

• Sandviks åtgärdsprogram för att anpassa 
produktionskapacitet och kostnadsnivåer till 
rådande marknadsförhållande och utveckling 
fortsätter. Förutom kostnadsbesparande åtgär-
der i den löpande verksamheten sammanfattas 
beslutade strukturella åtgärder enligt nedan:

Förvärv under de senaste 18 månaderna

Affärsområde Bolag/enhet Förvärvs- Årlig intäkt Antal
  datum MSEK anställda
Sandvik Tooling BTA Heller Drilling Systems, UK 16 jan 09 33 12
Sandvik Tooling Wolfram, Österrike 28 maj 09 1 800 274

Avyttringar under de senaste 18 månaderna

Affärsområde Bolag/enhet Avyttrings- Årlig intäkt Antal
  datum MSEK anställda
Sandvik Materials Technology Sandvik Calamo 30 okt 08 65 36

Den sammanlagda köpeskillingen avseende för-
värv under kvartal 1-4 uppgick till 3 276 MSEK. 
Av köpeskillingen utgör preliminärt 2 194 MSEK 
goodwill och andra immateriella tillgångar. Anta-
let anställda i de förvärvade verksamheterna upp-

gick till 286 personer. Den ackumulerade effekten 
av förvärvade verksamheter var 388 MSEK på 
faktureringen och -56 MSEK på resultat efter 
skatt.

Förvärv och avyttringar

Strukturella åtgärder sedan kvartal 3 2008

 Sandvik Sandvik  Sandvik Övriga Koncer-
 Tooling Mining and Materials  nen
  Construction Technology

Reduktion av temporärt anställda * 200 1 600 400 50 2 250

Reduktion av fast anställda 2 286 2 765 1 197 600 6 848

Stängning av enheter 5 st 13 st – – 18 st

Antal anställda berörda     15 000
av arbetstidsförkortning,     
permittering och liknande     
åtgärder *

* Avrundade antal
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Moderbolagets fakturering under fjärde kvar-
talet 2009 uppgick till 3 895 MSEK (4 531) 
och rörelseresultatet till -87 MSEK (-548). För 
perioden januari-december 2009 uppgick faktu-
reringen till 13 527 MSEK (20 427) och rörelse-
resultatet till -1 903 MSEK (-395). Moderbo-
lagets, liksom koncernens, rörelse resultat har 
under kvartalet påverkats negativt av låg belägg-
ning i vissa produktionsanläggningar samt poster 
av engångskaraktär. Under 2009 har resultatet 

påverkats negativt med 537 MSEK på grund 
av metallpriseffekter samt med 197 MSEK på 
grund av kostnader för omstruktureringsåt-
gärder. Resultat från andelar i koncernföretag 
avser huvudsakligen utdelningar från dessa och 
uppgick efter fjärde kvartalet till 5 834 MSEK 
(6 774). Räntebärande skulder minus likvida 
medel och räntebärande tillgångar uppgick till 
11 319 MSEK (12 362). Investeringar i anlägg-
ningstillgångar uppgick till 899 MSEK (1 537).

Moderbolaget

Helåret 2009
Helåret 2009 präglades av en kraftigt försämrad 
global konjunktur med en dramatisk påverkan 
på Sandvik. Efterfrågan sjönk med cirka 30 % 
totalt och på många områden betydligt mer. 
Detta har ställt stora krav på snabb omställning 
till ett dramatiskt förändrat marknadsklimat. 
Produktionstakten sänktes cirka 40 % i syfte att 
reducera lagernivåerna. Omfattande åtgärder i 
syfte att anpassa organisationen till de nya för-
utsättningarna har genomförts under året. Dessa 
har fokuserats på att sänka kostnader och kapi-
talbindning samt säkerställa ett bra kassaflöde 
men samtidigt förstärka konkurrenskraften på 
kort och lång sikt.

Utfallet av åtgärderna har varit positivt. Kost-
nadsmassan sänktes under året med cirka 6 mil-
jarder kronor och besparingarna i årstakt upp-
gick i fjärde kvartalet till 8 miljarder. Resultatet 
försämrades markant jämfört med föregående år 
men under andra halvåret uppnåddes en grad-
vis förbättring beroende både på genomförda 
åtgärder och en ökad efterfrågan. Sandvik ökade 
marknadsandelen på många marknader under 
året, främst i Nordamerika och Asien.

Orderingången för 2009 påverkades av den 
kraftiga konjunkturförsvagningen och upp-
gick till 71 285 MSEK (92 610), vilket var en 
minskning med 23 % totalt och 31 % i fast 

valuta för jämförbara enheter. Faktureringen 
var 71 937 MSEK (92 654), en minskning med 
22 % totalt och 30 % i fast valuta för jämför-
bara enheter.

Rörelseresultatet försämrades markant av de 
lägre volymerna och uppgick till -1 412 MSEK 
(12 794). Rörelsemarginalen var -2,0 % (13,8) 
av faktureringen. Ändrade valutakurser hade 
marginell påverkan på årets resultat. Prisut-
vecklingen var positiv under året. Kostnader för 
omstruktureringar och nedskrivningar uppgick 
till 2 510 MSEK medan ändrade metallpri-
ser påverkade rörelseresultatet negativt med 
541 MSEK. Finansnettot var -2 060 (-2 217) 
och resultatet efter finansnetto uppgick till 
-3 472 MSEK (10 577). Skattesatsen var 25,2 % 
och periodens resultat uppgick till -2 596 MSEK 
(7 836). Periodens skatt har redovisats med 
hänsyn tagen till uppskjuten skatt hänförlig till 
framtida underskottsavdrag. Resultatet per aktie 
uppgick till -2,24 SEK (6,30). Kassaflödet från 
den löpande verksamheten var 12 312 MSEK 
(9 671). Koncernens investeringar i anläggningar 
uppgick till 4 625 MSEK (7 169). Företagsför-
värv uppgick till 2 036 MSEK (954). Efter inves-
teringar, förvärv och avyttringar var kassaflödet 
6 119 MSEK (2 040).

Ordinarie årsstämma hålls i Sandviken den 4 maj, 
klockan 17.00. Årsredovisningen för 2009 kom-
mer att finnas tillgänglig första veckan i april på 

www.sandvik.com och www.sandvik.se. Där kan 
den även beställas i tryckt form. Styrelsen föreslår 
en utdelning om 1 kr per aktie (3,15) för 2009.

Förslag till årsstämman 2010
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Finansiella rapporter i sammandrag
Koncernen

RESULTATRÄKNING

   Kv 4 Kv 4 Förändr. Kv 1-4 Kv 1-4 Förändr.

MSEK 2009 2008 % 2009 2008 %

Intäkter 18 211 24 171 -25 71 937 92 654 -22
Kostnad för sålda varor -13 374 -17 129 -22 -54 871 -61 562 -11
Bruttoresultat 4 837 7 042 -31 17 066 31 092 -45
 % av intäkterna 26,6 29,1  23,7 33,6 

Försäljningskostnader -2 538 -3 117 -19 -10 853 -11 524 -6
Administrationskostnader -1 434 -1 370 5 -5 188 -5 287 -2
FoU-kostnader -516 -520 -1 -2 007 -2 014 -
Övriga rörelseintäkter och -kostnader 59 200 -70 -430 527 
Rörelseresultat 408 2 235 -82 -1 412 12 794 
 % av intäkterna 2,2 9,2  -2,0 13,8 

Finansnetto -485 -711 -32 -2 060 -2 217 -7
Resultat efter finansiella poster -77 1 524  -3 472 10 577 
 % av intäkterna -0,4 6,3  -4,8 11,4 

Skatt  -26 -370 -93 876 -2 741 
Periodens resultat -103 1 154  -2 596 7 836 
 % av intäkterna -0,6 4,8  -3,6 8,5 

Övrigt totalresultat

Periodens omräkningsdifferenser 589 3 818  -645 4 832 
Kassaflödessäkringar -2 -483  541 -621 
Skatt hänförlig till övrigt totalresultat 1 125  -142 164 
Övrigt totalresultat, netto efter skatt 588 3 460  -246 4 375 

Periodens totalresultat 485 4 614  -2 842 12 211 

Periodens resultat hänförligt till:
 Moderbolagets aktieägare -132 1 094  -2 652 7 472 
 Minoritetsintresse 29 60  56 364 

Periodens totalresultat hänförligt till:
 Moderbolagets aktieägare 450 4 474  -2 864 11 755 
 Minoritetsintresse 35 140  22 456 

Resultat per aktie, före utspädning, SEK -0,11 0,92  -2,24 6,30 
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BALANSRÄKNING

  31 dec 31 dec Förändr.
MSEK  2009 2008 %

Immateriella anläggningstillgångar 14 137 12 472 +13
Materiella anläggningstillgångar 26 519 26 123 +2
Finansiella anläggningstillgångar 5 698 4 352 +31
Varulager 19 842 28 614 -31
Kortfristiga fordringar 17 873 26 668 -33
Likvida medel 7 506 4 998 +50
Summa tillgångar 91 575 103 227 -11

Eget kapital 29 957 36 725 -18
Långfristiga räntebärande skulder 31 807 25 314 +26
Långfristiga icke räntebärande skulder 5 507 5 919 -7
Kortfristiga räntebärande skulder 7 574 14 549 -48
Kortfristiga icke räntebärande skulder 16 730 20 720 -19
Summa eget kapital och skulder 91 575 103 227 -11

Rörelsekapital * 22 122 32 571 -32
Lån  36 388 36 735 -1
Nettoskuld ** 30 342 33 323 -9
Minoritetsintresse i eget kapital 970 1 137 -15

* Varulager plus kortfristiga fordringar exkl. skattefordringar minus icke räntebärande skulder exkl. skatteskulder.
** Räntebärande kort- och långfristiga skulder inklusive nettoavsättningar till pensioner, minskat med likvida medel.

FÖRÄNDRING AV EGET KAPITAL

  Eget kapital hänförligt till Minoritets- Totalt
MSEK  moderbolagets aktieägare intresse eget kapital

Ingående eget kapital, 1 januari 2008 28 614 1 209 29 823
Periodens totalresultat 11 755 456 12 211
Köp av minoritetsägda aktier i dotterföretag  -162 -162
Utdelning till aktieägare -4 745 -366 -5 111
Effekt av personaloptioner -36  -36
Utgående eget kapital, 31 december 2008 35 588 1 137 36 725
   
Ingående eget kapital, 1 januari 2009 35 588 1 137 36 725
Periodens totalresultat -2 864 22 -2 842
Utdelning till aktieägare -3 737 -189 -3 926
Utgående eget kapital, 31 december 2009 28 987 970 29 957

Finansiella rapporter i sammandrag
Koncernen
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KASSAFLÖDESANALYS

  Kv 4 Kv 4 Kv 1-4 Kv 1-4
MSEK  2009 2008 2009 2008

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader -77 +1 524 -3 472 +10 577
Återläggning av av- och nedskrivningar +1 223 +964 +4 541 +3 481
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m +248 +153 +481 -142
Betald skatt +198 -363 -870 -2 897
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital +1 592 +2 278 +680 +11 019

Förändring i rörelsekapital
Förändring av lager +2 103 +715 +9 449 -1 001
Förändring av rörelsefordringar +522 +436 +5 884 -640
Förändring av rörelseskulder -209 -1 504 -3 701 +293
Kassaflöde från den löpande verksamheten +4 008 +1 925 +12 312 +9 671

Investeringsverksamheten
Förvärv av verksamheter och aktier exkl. likvida medel -493 -19 -2 036 -954
Investeringar i anläggningar -675 -2 070 -4 625 -7 169
Försäljning av verksamheter och aktier exkl. likvida medel +7 +28 +55 +111
Försäljning av anläggningar +153 +39 +413 +381
Kassaflöde från investeringsverksamheten -1 008 -2 022 -6 193 -7 631

Kassaflöde efter investeringar +3 000 -97 +6 119 +2 040

Finansieringsverksamheten
Förändring av räntebärande skulder -3 618 +3 388 -1 565 +6 542
Realisering av ränteswap och valutasäkring   +1 843 
Personaloptionsprogram    -44
Betalning till pensionsstiftelse    -663
Utbetald utdelning   -3 926 -5 111
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -3 618 +3 388 -3 648 +724

Periodens kassaflöde -618 +3 291 +2 471 +2 764
Likvida medel vid periodens början 8 040 1 560 4 998 2 006
Kursdifferens i likvida medel +84 +147 +37 +228
Likvida medel vid periodens slut 7 506 4 998 7 506 4 998

Finansiella rapporter i sammandrag
Koncernen

NYCKELTAL Helår Helår
  2009 2008

Antal utestående aktier vid periodens slut (’000) 1) 1 186 287 1 186 287
Genomsnittligt antal aktier (’000) 1) 1 186 287 1 186 287
Skatt, % 25,2 25,9
Avkastning på sysselsatt kapital, % 2) -1,3 19,9
Avkastning på eget kapital, % 2) -7,9 24,8
Avkastning på totalt kapital, % 2) -1,0 14,4
Eget kapital per aktie, SEK  24,4 30,0
Nettoskuldsättningsgrad 1,0 0,9
Soliditet, % 33 36
Rörelsekapital, % 32 32
Resultat per aktie, SEK -2,24 6,30
Kassaflöde från den löpande verksamheten, MSEK +12 312 +9 671
Antal anställda 44 355 50 028

1) Efter utspädning. 
2) Rullande 12 månader.
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Finansiella rapporter i sammandrag
Moderbolaget

RESULTATRÄKNING

  Kv 4 Kv 4 Förändr. Kv 1-4 Kv 1-4 Förändr.

MSEK 2009 2008 % 2009 2008 %

Nettoomsättning 3 895 4 531 -14 13 527 20 427 -34
Kostnad för sålda varor -3 019 -4 210 -28 -12 018 -17 007 -29
Bruttoresultat 876 321 173 1 509 3 420 -56
    
Försäljningskostnader -134 -161 -17 -536 -662 -19
Administrationskostnader -624 -533 17 -2 402 -2 191 10
FoU-kostnader -226 -187 21 -884 -920 -4
Övriga rörelseintäkter och -kostnader 21 12 75 410 -42 -
Rörelseresultat -87 -548 -84 -1 903 -395 -
    
Resultat från andelar i koncernföretag 2 158 1 411 53 5 834 6 774 -14
Resultat från andelar i intresseföretag 2 2 0 5 5 0
Ränteintäkter och liknande resultatposter - 142 - 587 613 -4
Räntekostnader och liknande resultatposter -348 -486 -28 -1 545 -1 655 -7
Resultat efter fi nansiella poster 1 725 521 231 2 978 5 342 -44

Bokslutsdispositioner 8 7 14 8 7 14
Skatt  151 397 -62 765 401 91
Periodens resultat 1 884 925 104 3 751 5 750 -35

BALANSRÄKNING

     31 dec 31 dec Förändr.
MSEK     2009 2008 %

Immateriella anläggningstillgångar    17 31 -45
Materiella anläggningstillgångar    6 621 6 619 0
Finansiella anläggningstillgångar    15 489 14 819 5
Varulager    3 310 5 123 -35
Kortfristiga fordringar    22 270 15 304 46
Likvida medel       9 3 200
Summa tillgångar    47 716 41 899 14

Eget kapital    14 606 14 089 4
Obeskattade reserver    4 12 -67
Avsättningar    215 371 -42
Långfristiga räntebärande skulder    19 080 12 366 54
Långfristiga icke räntebärande skulder    22 108 -80
Kortfristiga räntebärande skulder    9 686 9 873 -2
Kortfristiga icke räntebärande skulder       4 103 5 080 -19
Summa skulder och eget kapital    47 716 41 899 14

Ställda säkerheter     - - -
Eventualförpliktelser     17 778 17 316 3
Räntebärande skulder och avsättningar 
minus likvida medel och räntebärande tillgångar    11 319 12 362 -8
Investeringar i anläggningar    910 1 537 -41
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ORDERINGÅNG OCH FAKTURERING PER MARKNADSOMRÅDE

Fjärde kvartalet 2009 

Koncernen

  Orderingång Förändr.* Andel Fakturering Förändr.* Andel
Marknadsområde MSEK % %1) % MSEK % %
Europa 7 403 -26 -24 37 7 446 -29 41
Nafta 3 173 2 -20 16 2 690 -27 15
Sydamerika 1 538 16 -18 8 1 230 -42 7
Afrika/Mellanöstern 1 961 -4 13 10 1 739 -24 10
Asien 3 610 14 6 18 3 197 -9 17
Australien 2 102 39 39 11 1 909 -27 10
Totalt 19 787 -6 -10 100 18 211 -26 100

Sandvik Tooling

Europa 2 748 -26 -26 54 2 689 -30 54
Nafta 859 -22 -22 17 873 -26 18
Sydamerika 233 -11 -11 5 226 -24 4
Afrika/Mellanöstern 106 10 10 2 78 -11 2
Asien 1 044 11 11 21 1 030 -3 21
Australien 66 -15 -15 1 64 -23 1
Totalt 5 056 -18 -18 100 4 960 -24 100

Sandvik Mining and Construction

Europa 2 312 3 -16 25 2 018 -33 25
Nafta 689 -27 -27 8 763 -36 10
Sydamerika 1 156 31 -20 13 827 -47 10
Afrika/Mellanöstern 1 703 -8 11 19 1 568 -25 19
Asien 1 447 -2 -3 16 1 275 -17 16
Australien 1 722 55 55 19 1 591 -25 20
Totalt 9 029 6 0 100 8 042 -30 100

Sandvik Materials Technology

Europa 1 582 -49 -28 35 1 977 -24 50
Nafta 1 432 80 -9 32 877 -19 22
Sydamerika 91 -26 -26 2 118 -38 3
Afrika/Mellanöstern 120 116 116 3 62 -34 1
Asien 923 61 18 21 706 -6 18
Australien 296 -5 -5 7 236 -37 6
Totalt 4 444 -10 -14 100 3 976 -22 100

* I fast valuta för jämförbara enheter.
1) Exklusive projektorder.

Marknadsöversikt
Koncernen
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Finansiella rapporter i sammandrag
Koncernen

1) Förändring mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
2) Genom majoritetsinnehav i Seco Tools AB konsoliderar Sandvik detta bolag. För kommentarer 

hänvisas till Seco Tools bokslutsrapport.
3) Interna transaktioner hade försumbar effekt på affärsområdenas resultat.

ORDERINGÅNG PER AFFÄRSOMRÅDE        

  Kv 4 Helår Kv 1  Kv 2 Kv 3 Kv 4 Förändr. Kv 4 Helår
MSEK  2008 2008 2009 2009 2009 2009 % % 1)  2009
Sandvik Tooling 5 879 25 798 5 032 4 466 4 408 5 056 -14 -18   18 962
Sandvik Mining and Construction 8 251 38 634 7 308 6 443 8 134 9 029 9 6   30 915
Sandvik Materials Technology 4 991 21 581 4 057 4 400 3 578 4 444 -11 -10   16 480
Seco Tools 2) 1 595 6 594 1 356 1 192 1 120 1 258 -21 -20   4 926
Koncerngemensamt 0 3 1 2 1 0     2
Koncernen totalt 20 716 92 610 17 754 16 503 17 241 19 787 -4 -6   71 285

FAKTURERING PER AFFÄRSOMRÅDE        

  Kv 4 Helår Kv 1  Kv 2 Kv 3 Kv 4 Förändr. Kv 4 Helår
MSEK  2008 2008 2009 2009 2009 2009 % % 1)  2009
Sandvik Tooling 6 359 25 975 5 193 4 541 4 384 4 960 -22 -24   19 078
Sandvik Mining and Construction 11 038 38 651 8 330 8 487 7 762 8 042 -27 -30   32 621
Sandvik Materials Technology 5 146 21 480 4 255 3 798 3 299 3 976 -23 -22   15 328
Seco Tools 2) 1 618 6 513 1 347 1 176 1 123 1 225 -24 -23   4 871
Koncerngemensamt 10 35 11 9 10 9     39
Koncernen totalt 24 171 92 654 19 136 18 011 16 578 18 211 -25 -26   71 937

RÖRELSERESULTAT PER AFFÄRSOMRÅDE   

  Kv 4 Helår Kv 1  Kv 2 Kv 3 Kv 4 Förändr. Kv 4 Helår
MSEK  2008 2008 2009 2009 2009 2009 %    2009
Sandvik Tooling 817 5 461 267 -463 -247 -84 -110    -527
Sandvik Mining and Construction 1 105 4 996 392 -670 332 411 -63    466
Sandvik Materials Technology 65 1 187 -521 -750 -2 136 +110    -1 137
Seco Tools 2) 232 1 332 95 41 51 121 -48    307
Koncerngemensamt 16 -183 -118 -143 -83 -176     -521
Koncernen totalt 3) 2 235 12 794 115 -1 985 51 408 -82    -1 412

RÖRELSEMARGINAL PER AFFÄRSOMRÅDE     

  Kv 4 Helår Kv 1 Kv 2 Kv 3 Kv 4    Helår
% AV FAKTURERING  2008 2008 2009 2009 2009 2009    2009
Sandvik Tooling 12,9 21,0 5,1 -10,2 -5,6 -1,7    -2,8
Sandvik Mining and Construction 10,0 12,9 4,7 -7,9 4,3 5,1    1,4
Sandvik Materials Technology 1,3 5,5 -12,2 -19,7 -0,1 3,4    -7,4
Seco Tools 2) 14,4 20,5 7,0 3,4 4,5 9,9    6,3
Koncernen totalt 9,2 13,8 0,6 -11,0 0,3 2,2    -2,0
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  Sandviken den 3 februari 2010
  Sandvik Aktiebolag (publ)

  Styrelsen 

Kalender 2010:

4 maj Rapport för första kvartalet 2010
 Årsstämma 2010
20 jul Rapport för andra kvartalet 2010
15 sept Kapitalmarknadsdag
29 okt Rapport för tredje kvartalet 2010

Informationen är sådan som Sandvik ska offentliggöra enligt lagen om värdepappersmarknaden 
och/eller lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för offentliggörande 
den 3 februari kl. 08.00. Rapporten för fjärde kvartalet 2009 har ej granskats av bolagets revisorer.

POSTADRESS

Sandvik AB
811 81 Sandviken

PUBLIKT BOLAG (publ)

Org.nr: 556000-3468
VAT No: SE663000060901

TELEFON OCH FAX

026 - 26 00 00
026 - 26 10 22

WEBBPLATS OCH E-POST

www.sandvik.com
info.ir@sandvik.com

Rapporten för första kvartalet 2010 offentliggörs den 4 maj 2010. 

Ytterligare information kan erhållas från Sandvik Investor Relations, tel 026-26 10 23 
(Jan Lissåker) eller tel 026-26 09 37 (Magnus Larsson) eller via e-post till 
info.ir@sandvik.com.

En kombinerad presentation och telefonkonferens kommer att hållas den 3 februari 
2010 kl. 14.00 på Operaterrassen i Stockholm. Information finns tillgänglig på 
www.sandvik.com/ir.

Redovisningsprinciper
Denna delårsrapport har upprättats enligt IFRS 
med tillämpning av IAS 34 Delårsrapportering. 
Samma redovisningsprinciper och beräknings-
grunder som i senaste årsredovisningen har till-
lämpats med undantag för vissa nya standarder 
och tolkningar som tillämpas med början den 
1 januari 2009.

Omarbetade IAS 1 Utformning av finansiella 
rapporter medför att poster redovisade direkt i 
eget kapital som inte beror på transaktioner med 
ägarna numera redovisas i resultaträkningen 
under rubriken övrigt totalresultat. Sandvik har 
valt att presentera övrigt totalresultat som del av 
resultaträkningen och ej som en egen rapport. 

I redovisningen av förändring av eget kapital pre-
senteras periodens totalresultat samt transaktio-
ner med ägarna. Motsvarande omklassificeringar 
har gjorts i jämförelsetalen. 

Utöver förändringarna i IAS 1 har nya standar-
der och uttalanden inte medfört några väsentliga 
effekter på Sandviks finansiella rapporter. IFRS 8 
Rörelsesegment har inte förändrat Sandviks iden-
tifiering av koncernens segment. 

Delårsrapporten för moderbolaget har upp-
rättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
lagen om värdepappersmarknaden, vilket är i 
enlighet med bestämmelserna i RFR 2.2 Redovis-
ning för juridisk person. 

Riskbeskrivning

Sandvik är en global koncern med representation 
i 130 länder och är som sådan exponerad för ett 
antal affärsmässiga och finansiella risker. Risk-
hantering är därför en viktig process för Sandvik 
i syfte att nå uppsatta mål. En effektiv riskhante-
ring är en kontinuerlig process som bedrivs inom 
ramen för den operativa styrningen och utgör ett 
naturligt led i den löpande uppföljningen och den 
framåtriktade bedömningen av verksamheten.

Sandviks långsiktiga riskexponering bedöms 

inte avvika från den naturliga exponering som 
är förknippad med Sandviks löpande affärsverk-
samhet. Med de senaste kvartalens kraftiga för-
svagning av den globala konjunkturen följer en 
ökad allmän osäkerhet, vilken på kort sikt även 
medför ökad risk och osäkerhet med avseende på 
Sandviks försäljning och lönsamhet. För en mer 
omfattande beskrivning av risker hänvisas till 
Sandviks Årsredovisning för 2008.

Transaktioner med närstående

Inga transaktioner mellan Sandvik och närståen-
de som väsentligen påverkat företagets ställning 

och resultat har ägt rum, vare sig under fjärde 
kvartalet eller helåret 2009. 


